
 

  

  

КПУ ПРОГРАМА | 2025  

Академија за банкарство и информатичка 
технологија-АБИТ акредитирана институција за континуирано 

професионално усовршување на сметководители и овластени 
сметководители  
  

Почитувани,  

Ве покануваме на еднодневната обука за КПУ која ќе се одржи во месец септември како 
петта тематска единиица за 2025 година 06/2025 со кои се обезбедуваат 8 часови КПУ 
согласно Законот за вршење на сметководствени работи.  

  

Дата на оддржување  24 октомври 2025  

Регистрација  09:00 - 09:30  

Времетраење  09:30 - 15:30  

Број на КПУ  8  

Локација  
АБИТ - Академија за банкарство и информатичка 

технологија / онлине  
   

АГЕНДА  

  
09:00-09:30 Регистрација  

  

Интерни контроли и управување со ризик - 4 КПУ ЧАСОВИ 

 
09:30-12:20    

 

I. Ризици и управување со ризици 

- Ризик 

- Управување со ризик 

- Видови ризици 

- Инхерентен и резидуален ризик 

- Одговор на ризик 



 

II.  Управување со ризици во банкарско работење 

-   Систем за управување со ризиците 

-   Ефикасен процес на управување со ризиците 

-   Организациска поставеност за управување со ризиците 

-   ПИК и ПИЛ 

-   Известување на народната банка 

III.  Интерни контроли 

-   Интегрирана рамка (COSO) на интерни контроли 

-   Цели на интерните контроли 

-   Компоненти на интерните контроли 

IV.  Внатрешна ревизија како дел од интерните контроли 

-   Модел на 3 линии на интерни контроли 

-   Принципи 

-   Функции на интерни контроли 

-   Глобални стандарди за внатрешна ревизија за проверка на интерните 
контроли 

 

Предавач: д-р Пане Илиев  
 
  

ПАУЗА: 12:20 – 12:40   

  
Даноци и даночни системи - 3 КПУ ЧАСОВИ 

 

12:40 – 14:50  

 

ДДВ третман на услуги 

-Правила и дефинирање на местото на промет на услугите согласно Законот за 

данок на додадена вредност и Правилникот за негово спроведување 



 

-ДДВ третман на транспортни услуги и услуги за превоз на лица, во зависност од 

местото на промет 

-ДДВ третман на услугите кон странски субјекти 

 

Приходи кои се ослободени од ДЛД (Данок на личен доход) 

-Законска регулатива и правна рамка 

-Даночен обврзник и даночна основа за ДЛД 

-Видови на приходи кои се ослободени од ДЛД 

-Практични примери и толкување на реални ситуации 

  

Сметководство, МСС, МСФИ, финансии, финансиска анализа и 
со нив поврзани знаења - 1 КПУ 
  

14:50 – 15:30  

 

Спроведување на попис 

-Законска регулатива и нормативна рамка 

-Видови на попис (редовен, вонреден, контролен) 

-Подготвителни активности и организација на пописот 

-Попис на нематеријални и материјални средства, залихи, парични средства, 

побарувања и обврски 

-Контрола, извештај и евидентирање на разликите утврдени со пописот 

 

Предавач:  Ирена Ристеска 

   

 

 

 



 

Паузи:   

-​ Пауза 1: 10:50 - 11:00  

-​ Пауза 2: 12:20 - 12:40  

​ - ​  Пауза 3: 14:00 - 14:10  

 

Тема: Интерни контроли и управување со ризик. ДДВ третман на услуги, приходи 
ослободени од ДЛД и спроведување на попис. 
Дата: 24 октомври 2025 година (петок)  

Време за регистрација: 09:00 - 09:30 часот  

Времетраење: 09:30 - 15:30 часот  

Начин на оддрживање: онлине преку платоформата Zoom  

Цена за учество: 2000 денари  

Број на КПУ: 8 часа   

Регистрација: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd7Y2Pv96__DFvpHcBcqj-btsensuwD8OEf2NHa71Xw

R0J3eA/viewform?usp=header 

Рок за регистрација: 23 октомври 2025 година  

Рок за плаќање: 23 октомври 2025 година  

Едукатори: д-р Пане Илиев, Ирена Ристеска 

  

  

Инструкции за плаќање:  

Назив на примачот: Академија за банкарство и информатичка технологија   

Жиро сметка на примачот: 210069343150166 НЛБ Банка АД Скопје  

Цел на дознака: уплата за КПУ семинар 6/2025  

Повикување на број: 6/2025  

  

Повеќе детали ќе најдете на нашата интернет страница каде може да ги погледнете и 
останатите обуки кои ги нуди АБИТ www.abit.edu.mk  
  

Со почит,  
Академија за Банкарство и Информатичка Технологија АБИТ – Скопје  
Контакт телефони +389 2 312 55 00: +389 70 355 656  

http://www.abit.edu.mk/
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